
t.

VU

o
VU

R.EPUBLIQUE DU BENIN DECRETNO 2002.084 DU 26 FEVRIER 2OO2

Portant nominations à titre normal et
civil dans l'Ordre du Mérite Agricole
des Paysans Béninois méritants
Fête des Paysans - 8è*" Edition

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPTJBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT
GRANILMAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

La Loi N" 90-32 du ll Décembre 1990 portant Constitution de la République du
Bénin;

la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

a

\/[J la Loi N" 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du
Bénin;

\TU la Loi N" 87-020 du 2l Septembre 1987 portânt création de l'Ordre du Mérite
Agricole ;

VU le Décret N" 2001-170 du 7 Mai 2001 portant composition du Couvernement ;

VU le Décret N" 9l-76 du 10 Mai 1991 portant nomination de Monsieur Grégoire-
Gilbert GBENOU en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin par
intérim;

VU les Décrets Nos 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 dt 14 Mai 1999 portant
nominations des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin :

VU la Lettre N' 080À4AEP/D-CAB/SP du lll02/02 transmettant au Grand Chancelier
de I'Ordre National du Bénin soixante dix-sept (77) dossiers de Pysans et Artisans à
décorer dans le cadre de la 8ème Edition de la Fête Nationale des Paysans ;

VU le Procès-verbal de la session extraordinaire du Conseil de l'Ordre National du
Bénin du 18 au 28 Féwier 2002 ;

Après avis du Conseil de l'Ordre ;

DECRETE:



2

Article ler : Sont nommées à titre normal et civil dans I'Ordre du Mérite Agricole au
grade de Chevalier pour prendre rang du lo Mars 2002, les Personnalités Béninoises dont
les noms suivent :

A - Département de l'Atacora-Donga

Mesdames:

- KOUAGOU Cathérine, Agro-Transformatrice
- MOUKAÏLAHalissa,Idem
- YAROU Mariama" ldem

Gtr.ssleurs:

- ATTA Salifou Amidou, Agriculteur
- BIO Vincent, Idem
- CHABI Sankoué, Idem
- DJOUDE Belco, Eleveur
- GUERETCHA Samuel, Idem
- NAGASSI Malamoun, Agriculteur
- OROU N'GOBI Sourokoq Idem
- TAOUEMA Tansékoq Idem
- WALI Imoroq Idem

B - Département Atlantique-Littoralo
Mesdames:

Messieurs :

- ADJOVI Madeleine, Agro-Transformatrice
- HOUADJETO L. A. Justine,Idem

- AGBAYAHOUN Coffr Joseph, Agriculteur
- AGBO Christophe V.A., Idem
- AHOUANMENOU Félix, Pêcheur
- ALLA Valéry Fatondji, Eleveur
- DATINON Mètokandji, Agriculteur
- GANYE Hounsou Anatole, Idem



J

C - Département du Borgou - Alibori

Messieurs :

Mesdames:

- ALLOU Idrissorl Agriculteur
- BAÏ Abdoulaye, Idem
- BIO WERE Bawa Issa, Eleveur
- BONIGUI Orou Mougnan, Agriculteur
- DJODI Boubakar, Idem
- LAFIA Imorou, Idem
- MAMA Arouna, Idem
- MONSA Aboudou, Idem
- MOUMOUNIN GOLIMBI Kouré, Idem
- YAROU Ouenet Daha Maro, Idemo

o

D - Département du Mono.Couffo

- AGBO A. Bibiane, Agricultrice
- GNANHOUI Judith, Agro-Eleveuse et Transformatrice
- N'SOUGAN Régine, Idem

- AMOUSSOU Adjéhoda, Maraîcher
- ASSOU Mawuchi Raymond, Agriculteur
- ASSOU N'lédji Idem
- AWANOU Patrice Coffr, Fermier
- AZONSI Toussaint, Agriculteur
- EDAH Labi Hiob, Idem
- DJAGBE Sodja Adrie4 Idem
- DOSSOU Bossa Vincent, ldem
- LOKOSSOU Kouéssivi Patrice, Idem

E - Département Ouémé-Plateau

Mesdames:

- ADORO odjouholakpé Elisabeth, Agricultrice, Eleveuse et Transformatrice
- GAVOEDODossi,Agricultrice, Transformatrice
- HOUEDANOU Adèle, Femme Pêcheur

Messieurs:



4

OM"rri"u.r,

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvemement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

- AGOSSA Emmanuel, Eleveur
- AWOUGNON Hodonou André, Agriculteur
- BOGNIAHO Sèhoué Jérémie, Idem
- BOTON KETOUNOU Paul Taofique, Agriculteur
- HOGBATO Moïse, Idem
- HOTNKONNOU Dognon Thomas, Idem
- KPOSSOU Hodédo Dominique, Idem
- LAWANI Olagoké Aroun4 Idem
- MIDINOUDEWA Tanagnon Antoine, Maraîcher
- OUSSOUGOE Akpity, Pêcheur
- ZANNOU KAKPO Sindé Elie, Agriculteur

F - Département du Zou-Collines

o

- AGONGNON Ahobade, Agriculteur
- AHODJEME Sèdjo, Eleveur
- AHOUANMALEGOSSI Dahoui Justirl Agriculteur
- AVADJI WEDJINGNON Vincent,Idem
- AVODO Gohouhoué Bossou Gilbert, Idem
- AV/ESSOU Léon, Idem
- DEKPE Séraphiq Idem
- GUEDEGBEFaustin, Idem
- HOUEHOUE Clément, Idem
- KOYA Aninwanou Théodore, Idem
- KPONGLO Roger, Idem
- LEGBA Cakpo, Idem
- MILOHIN A. Etienne, Idem
- SOUHE Léonard, Eleveur

Article 2 : le présent Décret sera ernegistré et publié au Joumal Offrciel.

Fait à Cotonor:, le 26 Février 2OO2

Mathieu KEREKOU

Messieurs :



5

Le Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin par intérim,

Grégoire-Gilbert GBENOU

Ampliations : PR4-AN4-CC2-CS2- HAAC 2-CES 2 -MINISTERES l8-
GCONB 20 SGG 4-DEPARTEMENTS 6 - DPE-DLC-INSAE 3 -IGE-CSM-DCCT3
_ BN.DAN-ONIP 3 -UNB-FASJEP-ENA 3, JORB 2 - INTERESSES 70.

o

o

\W*


